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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THẢO KHOA HỌC  

CẤP KHOA NĂM HỌC 2023 

 
Căn cứ vào Qui chế hoạt động khoa học công nghệ của Trường Đại học Tài chính–

Marketing và kế hoạch chức hội thảo khoa học của Khoa Thương mại năm 2023.  

Khoa Thương mại trình Ban Giám hiệu Trường Đại học Tài chính–Marketing và Phòng 

Quản lý khoa học, kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học (cấp khoa) - Lần thứ XV như sau: 

I. Chủ đề Hội thảo  

        “Giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực Logistics   

và Quản lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học”  

II. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo diễn đàn tư vấn/phản biện chính sách về đào tạo và phát triển nguồn nhân lực Logistics 

and Quản lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học. 

 - Tạo cơ hội giao lưu, kết nối, chia sẻ kiến thức, kinh nghiệm về đào tạo và phát triển nguồn 

nhân lực Logistics and Quản lý chuỗi cung ứng giữa các giảng viên, cán bộ quản lý, nhà khoa học, 

nhà quản trị thực tiễn tại các doanh nghiệp logistics, kinh doanh quốc tế, kinh doanh xuất nhập 

khẩu. 

- Cung cấp cơ sở khoa học phục vụ cho công tác xây dựng chương trình đào tạo bậc đại học 

ngành/chuyên ngành Logistics and Quản lý chuỗi cung ứng. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị phải chu đáo, đúng tiến độ và có sự phối hợp chặt chẽ giữa Khoa Thương 

mại, Phòng Quản lý khoa học và các bên có liên quan. 

- Có sự tham gia rộng rãi và đóng góp ý kiến của các nhà quản lý logistics và quản lý chuỗi 

cung ứng; các nhà khoa học; các giảng viên các trường đại học và cao đẳng; và Hiệp hội logistics. 

-  Chương trình, nội dung Hội thảo mang tính học thuật và sáng tạo. 

-  Đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả thiết thực, tạo dấu ấn cho những lần hội thảo tiếp theo. 

III. THÀNH PHẦN - THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - NỘI DUNG – CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thành phần: 40 người 

 - Khách mời: Ban Giám hiệu, đại diện Phòng Quản lý khoa học và các khoa. 

 - Các nhà quản lý tại cơ quan quản lý nhà nước; các nhà quản trị logistics và chuỗi cung ứng 

tại các doanh nghiệp, các nhà khoa học đến từ các tổ chức, cơ quan, các trường đại học, viện nghiên 

cứu có bài tham luận, hoặc quan tâm đến chủ đề Hội thảo. 

- Toàn thể giảng viên, viên chức của Khoa Thương mại. 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC 

TÀI CHÍNH – MARKETING 

KHOA THƯƠNG MẠI 

Số: 01 /KH-KTM 
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2. Thời gian: dự kiến: từ 8giờ 00 – 11giờ 30, ngày 26 tháng 3 năm 2023 

3. Địa điểm: Phòng A.302, Trường Đại học Tài chính – Marketing, 2/4 Trần Xuân Soạn, P. 

Tân Thuận Tây, Quận 7 

4. Nội dung: Hội thảo tập trung thảo luận các nhóm vấn đề sau: 

- Sự cần thiết phải nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực Logistics và Quản lý chuỗi 

cung ứng trong các trường đại học hiện nay. 

- Những vị trí việc làm và yêu cầu đối với của sinh viên (còn gọi là năng lực của người học 

bao gồm: kiến thức, kỹ năng, mức tự chủ và trách nhiệm) khi tốt nghiệp trình độ đại học ngành, 

chuyên ngành Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng trong giai đoạn 5 - 10 năm tới;  

- Yêu cầu về chuẩn đầu ra và khung chương trình đào tạo, phương pháp đào tạo, kế hoạch 

tổ chức đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học ngành, chuyên ngành Logistics và Quản lý chuỗi 

cung ứng trong giai đoạn từ 5 - 10 năm tới. 

- Đối sánh các chương trình đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học ngành, chuyên ngành 

Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng của các cơ sở giáo dục đại học tiến tiến trong nước và nước 

ngoài – Những vấn đề có thể áp dụng cho Khoa Thương mại, Trường ĐH Tài chính – Markting. 

- Kinh nghiệm về đào tạo nguồn nhân lực trình độ đại học ngành, chuyên ngành Logistics 

và Quản lý chuỗi cung ứng của các cơ sở giáo dục đại học trong nước và nước ngoài. 

 - Giải pháp phát triển các nguồn lực cần thiết để nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân 

lực Logistics và Quản lý chuỗi cung ứng trong các trường đại học hiện nay. 

- Các vấn đề khác hỗ trợ nâng cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực Logistics và Quản lý 

chuỗi cung ứng trong các trường đại học hiện nay. 

     5. Chương trình Hội thảo 

TT Thời gian Nội dung Phụ trách Ghi chú 

1 8g30 – 9g00 Đón khách mời Ban Tổ chức và Hậu 

cần 

 

2 9g00 - 9g05 Tuyên bố lý do, giới 

thiệu đại biểu 

MC  

3 9g05 – 9g15 Phát biểu khai mạc Trưởng khoa  

4 9g15 – 9g30 Tham luận 1 Diễn giả 1  

5 9g30 – 9g45 Tham luận 2 Diễn giả 2  

6 9g45 – 10g00 Tham luận 3 Diễn giả 3  

7 10g00 – 11g15 Trao đổi Thành phần tham dự  

8 11g15 – 11g30 Phát biểu và bế mạc Đại diện ban tổ chức  

     6. Kinh phí tổ chức Hội thảo 

Thực hiện theo Qui chế hoạt động khoa học công nghệ và Qui chế chi tiêu nội bộ của 

Trường Đại học Tài chính-Marketing.  
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức 

TT      Họ và tên Phụ trách Nhiệm vụ 

1 TS. Nguyễn Xuân Hiệp  Trưởng ban Phụ trách chung. 

2 ThS. Hà Đức Sơn 

Thành viên Mời khách mời, đón khách. 
3 TS. Nguyễn Thanh Hùng 

4 TS. Phạm Ngọc Dưỡng 

5 TS. Phạm Quang Huy 

 

2. Ban Chuyên môn 

TT        Họ và tên Phụ trách Nhiệm vụ 

1 TS. Nguyễn Xuân Hiệp Trưởng ban Phụ trách chung 

2 TS. Nông Thị Như Mai Thành viên - Lập kế hoạch chuẩn bị hội thảo  

- Nhận bài tham luận; 

- Biên tập các bài tham luận và in Kỷ yếu 

3 TS. Lê Thị Giang Thành viên - Liên hệ khách mời viết bài tham luận và 

tham dự Hội thảo 

(mỗi Bộ môn  mời 03 khách mời viết bài 

tham luận và tham dự Hội thảo) 

- Tư vấn, đôn đốc viết bài tham luận Hội thảo 

(mỗi Thầy/Cô tối thiểu 01 bài tham luận) 

4 TS. Nguyễn Thanh Hùng Thành viên 

5 TS. Phạm Ngọc Dưỡng Thành viên 

6 TS. Lê Quang Huy Thành viên 

7 ThS. Nguyễn Thị Cẩm Loan Thành viên Thư ký hội thảo 

8 ThS. Hồ Thúy Trinh Thành viên MC buổi hội thảo 

 

3. Ban hậu cần 

TT         Họ và tên Phụ trách Nhiệm vụ 

1 CN. Phạm Thị Hiền  Trưởng ban Phụ trách chung. 

2 CN. Nguyễn Thị Thu Hằng  

Thành viên 

Bánh, trái cây; thù lao cho diễn giả/ 

khách mời; liên hệ phòng, người phụ 

trách máy chiếu, màn hình. 

3 ThS. Trương Thị Thúy Vị 
Chuẩn bị backdrop, in chương trình buổi 

hội thảo. 
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V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

TT THỜI GIAN NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1 30/1 - 04/2/2023 - Lập kế hoạch, dự trù kinh phí 

2 04/2 - 28/2/2023 

- Thông báo kế hoạch Hội thảo và gửi thư mời viết bài đến các 

giảng viên , đăng thông tin website. 

- Liên hệ các nhà quản lý, nhà khoa học, nhà quản trị và gửi thư 

mời viết bài tham luận và tham dự Hội thảo 

3 01-15/3/2023 

- Nhận bài tham luận 

- Gửi bài tham luận đến các nhà khoa học phản biện và nhận ý 

kiến phản biển gửi cho tác giả viết bài tham luận 

4 16/3 -21/3/2023 Biên tập các bài tham luận và in Kỷ yếu 

5 22/3-24/3/2023 Ban Tổ chức rà soát lại toàn bộ công việc chuẩn bị Hội thảo 

6 26/3/2023 Hội thảo 

 

Ban Tổ chức Hội thảo kính đề nghị sự phê du”yệt của Ban Giám hiệu Nhà trường và 

Phòng Quản lý khoa học.   

Trân trọng và cám ơn ./.  

       

                                                                                                           Khoa Thương mại                                                                                                                                                      

                                                                                        Trưởng Ban Tổ chức 

                                                                                                              

                          TS. Nguyễn Xuân Hiệp 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu; 

- Phòng Quản lý khoa học; 

- Lưu: VP. Khoa Thương mại 

 


